РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25 12                           2020г. №  1045

О внесении изменений в постановление администрации

Костомукшского городского округа от 05 октября  2020 г.

№ 784 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

 организаций за счет средств бюджета муниципального образования

 «Костомукшский городской округ»

На основании распоряжения Главы Республики Карелия от 12 марта 2020 года № 127-р

«О введении с 12 марта 2020 года на территории Республики Карелия  режима

повышенной готовности», администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского

городского округа от 05 октября 2020г. № 784 «Об утверждении Порядка обеспечения

льготным питанием обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ, изложив  пункт 3 Приложения №1в новой редакции:

1.1. «П.3. Льготное питание предоставляются в дни посещения обучающимися

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Костомукшского

городского округа (далее – общеобразовательные организации). На период организации

учебного процесса с использованием различных образовательных технологий,

позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, выдаются продуктовые наборы с

периодичностью не реже 1 раза в месяц. Состав продуктовых наборов включает продукты,

предусмотренные для организации школьного питания, в соответствии с требованиями

СаНПиН».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 9 ноября 2020г.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам.

И.о.главы  Костомукшского городского

округа

С.Н.Новгородов

___________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ, ЦБ,ОШС

А.Н.Ланкина 911 660 6548

http://old.gov.karelia.ru/Legislation/lawbase.html?lid=24508
http://old.gov.karelia.ru/Legislation/lawbase.html?lid=24508
http://old.gov.karelia.ru/Legislation/lawbase.html?lid=24508